
Kování pro posuvné brány

Přímé posuvné kování

Kvalitní materiály a více než 90 let zkušeností ve vývoji a výrobě posuvných kování jsou zárukou trvalé funkčnosti výrobků 
HELM. Se širokým programem, množstvím možností, výrobou speciálních řešení, ale především různorodým spektrem 
použití, stojí Helm v popředí výrobců posuvných kování.

Najčasteji používaným kovaním HELM jsou posuvné systémy na dveře a brány. S profilovou sérií HE LM 100 až HELM 700 
nabízíme rozsáhlý sortiment do hmotnosti křídla 2000 kg. Pro vyšší hmotnost křídla je možno vyrobit speciální  
pojezdové vozíky s nosností až do 8000 kg.

Samozřejmě, kování HELM na posuvné brány splňuje požadavky normy DIN 1527:2013.

Dlouhodobá funkčnost kování je zkoušena testem na 100 000 cyklů s dvoupárovým vozíkem série 91 a řadí tak HELM na 
špičku výrobců kování pro hmotnosti křídla do 2000 kg. Vysoce kvalitní kuličková ložiska mají vynikající provozní vlastnosti 
i ve vyšších hmotnostních třídách.

Kování dosahuje stupně 3 odolnosti vůči korozi (podle EN 1670; třídy 1-4), což ho předurčuje i pro venkovní použití.
Podle individuálních požadavků je možno profilové série 100 až 500 včetně příslušenství vyrobit i z nerez oceli.

Certifikované dle DIN EN 1527:2013 s 100.000 cykly
(ve spojení s dvoupárovými vozíky)

Stejný údaj neplatí pro Helm Agrar!



Profil 100 300 400 500 600 700
ocelová kolečka 60 kg 130 kg 200 kg 400 kg 800 kg 1400 kg

plastová kolečka * 45 kg 110 kg 150 kg 300 kg - -
ocelová kolečka 100 kg1) 200 kg1) 400 kg1) 600 kg 1200 kg 2000 kg

plastová kolečka * 70 kg 140 kg 240 kg 480 kg - -
ocelová kolečka - 140 kg 240 kg 480 kg 950 kg 1400 kg

plastová kolečka * - - - - - -

Profil 100 300 400 500 600 700
ocelová kolečka 30 kg 65 kg 100 kg 200 kg 400 kg 700 kg

plastová kolečka * 23 kg 55 kg 75 kg 150 kg - -
ocelová kolečka 50 kg 100 kg 200 kg 300 kg 600 kg 1000 kg

plastová kolečka * 35 kg 70 kg 120 kg 240 kg - -
ocelová kolečka - 70 kg 120 kg 240 kg 475 kg 700 kg

plastová kolečka * - - - - - -

Určení rozměrů pojezdových kolejnic

V závislosti na nosnosti jedno nebo dvoupárového vozíku, určíte v nasledující tabulce odpovídající rozměr 
pojezdové kolejnice.

Výběr provedení pojezdového vozíku závisí na hmotnosti křídla. Všeobecně platí, že dvoupárový vozík má 
lepší jízdní vlastnosti.

Pojezdové vozíky pro profilové rozměry 100 až 500 je možno dodat v provedení s kolečky s plastovým povlakem.

*Kolečko s plastovým povlakem

 Max. celková přípustná hmotnost brány

1) Poznámka: Certifikované dle DIN 1527, testované na 100000 cyklů s těmito
hodnotami: Profil 100 s 90 kg, profil 300 se 170 kg, profil 400 s 300 kg hmotností brány. 
Údaje uvedené v tabulce platí pro normálně namáhané posuvné brány.

 

Manuální
ovládání

Manuální
ovládání

Elektrické
ovládání 

Max. celková přípustná nosnost vozíku

Manuální
ovládání

Manuální
ovládání

Elektrické
ovládání 

Kování pro posuvné brány



Pojezdové kolejnice

HELM pojezdové kolejnice

Pojezdové kolejnice HELM sa dodávají vyrobené z oceli bez povrchové úpravy 
nebo galvanicky pozinkované v skladové délce cca 6000 mm, případně v přířezu 
na míru. Profily HELM 100, 300, 400 a 500 je možno vyrobit i z nerezové oceli.

Při montáži upevňovacích objímek je třeba dodržet rozteče 750 mm. 

Velikost profilu 100 300 400 500 600 700
výška (mm)    28    35    43,5    60    75  110
šířka (mm)    30    40    48,5    65    80    90
tloušťka (mm)   1,75   2,75     3,2    3,6    4,5   6,5

Velikost profilu  100  300    400   500
výška (mm)    28    35     43,5    59
šířka (mm)    30    40     48,5    64
tloušťka (mm)    1,6     3      3,1    3,5

Profil pojezdové kolejnice z oceli

Profil pojezdové kolejnice z nerezové oceli

Vzdálenost mezi upevňovacími objímkami

Kování pro posuvné brány

v
t

š



Vozíky
Vozíky pro profilové rozměry 100 až 500 je možno dodat
i v provedení pro tichý chod s vnější plastovým pláštěm. 
Tím se současně snižuje nosnost o cca 15 – 25%.

 

 

Kolečka jsou určena pro provoz v rozsahu teplot 
od -20°C do +115° C.

Tvrzená pojezdová kolečka pro vozíky 
v profilových řadách Nr. 100 – 700.

Toto provedení se dodává pro 
Pojezdové vozíky s plastovým pláštěm

vozíky v profilových řadách 
Nr. 100 - 500.

1. Maziva pro vrata použitá ve stájích  T = -10°C až + 140°C
2. Maziva pro vysoké teploty T = -30°C až + 260°C
3. Maziva pro nízké teploty T = -40°C až + 140°C

Pojezdová kolečka Zvláštní maziva na objednávku

Vozíky (používají sa výhradně 2 vozíky na 1 křídlo)

obr. 1 obr. 2Série - 90
Jednopárový vozík s kyvným kloubem 
výškově nastavitelný 

Série - 91
Dvoupárový vozík s kyvným kloubem

výškově nastavitelný

Série - 92
Dvoupárový vozík s kyvným kloubem
s protitlačným kolečkem pro posuvná  
křídla se sklopným křídlem, 
výškově nastavitelný

Série - 91 EL
Dvoupárový vozík s kyvným kloubem

se dvěma příčnými kolečkami pro elektricky
ovládané brány, výškově nastavitelný

Dvoupárový speciální vozík 
- pro nosnosti do 1500 a 4000 kg

- pro hmotnost brány 3000 a 8000 kg

Série - 91/85
Dvoupárový vozík s kyvným kloubem
pro protipožární posuvné brány, 
výškově nastavitelný

Kování pro posuvné brány

Výběr provedení vozíku závisí na hmotnosti křídla, přičemž 
dvojpárový vozík s kyvným kloubem (obr. 2) má lepší vedení 
v profilové kolejnici a podstatně lepší jízdní vlastnosti, než 
vozík v jednopárovém provedení. (obr. 1)


	schm_HELM_Schiebetor_gerade_CZ1
	schm_HELM_Schiebetor_gerade_CZ2
	schm_HELM_Schiebetor_gerade_CZ3
	schm_HELM_Schiebetor_gerade_CZ4



